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 »ایران« از ادعاهای اخیر حزب اعتدال و توسعه 
علیه دولت و ارکان نظام گزارش می‌دهد

تقلای کانون »ورشکستگان«

کنگره ششم حزب اعتدال و توسعه 
وابسته به حسن روحانی روز چهارشنبه 
26 مهر‌ماه برگزار شد و در پایان آن نیز 
بیانیه‌ای قرائت شد که صدر تا ذیل 
القائات  و  فرافکنی، سیاه‌نمایی  را  آن 
کذب علیه دولت، مجلس و سایر ارکان 
سیاسی نظام تشکیل می‌داد. در این 
بیانیه انتخاباتی از مفاهیم و تعابیری 
»فساد  افسارگسیخته«،  »تورم  مانند 
سازمان‌یافته«، »رد صلاحیت گزینشی«، 
»ناکارآمدی و ناتوانی دولت«، »محدود 
کردن هنرمندان« و... استفاده شده 
است و اگر کسی بدون اطاع از ماهیت 
و پیشینه تنظیم‌کنندگانش آن را بخواند، 
خیال خواهد کرد این بیانیه از سوی 
گروه‌های اپوزیسیون منتشر شده است!

 
فرافکنی ارباب وعده‌ها

دولت  بیانیه،  این  از  بخش‌هایی  در 
به دادن »وعده‌های  سیزدهم متهم 
پرطمطراق برای حل مشکلات کشور« شده 
است. نویسندگان این بیانیه در حالی این 
اتهام را به دولت سیزدهم وارد می‌کنند 
که حدفاصل سال‌های 1392 تا 1400 کلیه 
ارکان اجرایی و تقنینی کشور را در اختیار 
داشتند و هم به لحاظ کمی و هم کیفی 

رکورد »بیشترین وعده‌های محقق نشده و 
بدترین آمار شاخص‌های اقتصادی« تاریخ 
پس از انقلاب اسامی را به نام خود ثبت 
کرده‌اند؛ وعده‌هایی مانند چرخیدن 
همزمان چرخ هسته‌ای و اقتصاد کشور 
که هیچ‌کدام نه تنها محقق نشدند، بلکه 
هسته‌ای تا مرز تعطیلی کامل و اقتصاد هم 
تا مرز فروپاشی و ورشکستگی عقب رفت 
و تنها دستاورد آن فریب افکارعمومی و به 

قدرت رسیدن اعتدال‌گرایان بود.
آواربرداری اقتصادی دولت سیزدهم از 
شهر سوخته تحویل گرفته از دولت تدبیر 
و امید و سر و سامان دادن به اوضاع 
بانک‌ها و تسویه بدهی‌های چند صد هزار 
میلیارد تومانی دولت قبل، زبان اعتراض 
بازنشستگان دولت روحانی را باز کرده 
تا در آستانه انتخابات وارد قماری شوند 
که بنیاد آن بر فراموشی مردم و عطش 

رسیدن به قدرت استوار است.
 

ویرانگران اعتماد عمومی، مدعیان 
مشارکت!

در بخش‌های دیگری از این بیانیه ضمن 
حمله به شورای نگهبان این‌گونه القا 
می‌شود که مشارکت مردم در دو انتخابات 
قبلی پایین بوده و علت کاهش مشارکت 
نیز نارضایتی عمومی و نظارت استصوابی 

شورای نگهبان بوده است. 
این بیانیه اولاً درباره  تنظیم‌کنندگان 
نقش خود در از بین بردن سرمایه عظیم 
اعتماد عمومی و کاهش مشارکت چیزی 
نمی‌گویند و ثانیاً راهی را برای فرافکنی و 
حمله به شورای نگهبان برگزیده‌اند که 

دو دهه پیش توسط همفکرانشان پیموده 
شده بود و از سوی دیگر نیاز به توضیح 
ندارد که مراد از عبارت »لزوم فراهم کردن 
زمینه حضور افراد شایسته در مجلس« در 
بند هفتم این بیانیه چیست. ثالثاً علت 
این لحن عصبی نیز به عدم اقبال مردم 
به ایشان در انتخابات گذشته بازمی‌گردد 
که از یک‌سو نامزد مورد حمایت ایشان در 
انتخابات دولت از آرای باطله عقب افتاد و 
از سوی دیگر میزان محبوبیت رئیس وقت 

دولت به 9 درصد رسیده بود.
 

دلواپسی رکوردداران فساد دولتی 
برای فساد!

در بیانیه فوق‌الاشاره نسبت به آنچه 
»گسترش فساد در نهادهای حکومتی« 
خوانده شده، ابراز نگرانی شده است، در 
حالی که اولاً صرفاً ادعا بوده و مدرکی برای 
آن ارائه نمی‌شود که طبیعتاً حق پیگیری 
و رسیدگی به این مدعیات محفوظ است 
و ثانیاً درباره تعدد و تنوع فساد در دولت 
قبل اشاره‌ای نمی‌شود.  همچنین این 
نگرانی ادعایی از فساد در حالی ابراز 
شده که فساد اداری در دولت برآمده از 
حزب اعتدال و توسعه تا سطح برادران 
رئیس‌جمهور و معاون اول او ارتقا یافته 
بود؛ از دریافت رشوه از ابربدهکاران بانکی 
گرفته تا سوار کردن حلقه همشهری‌های 
رئیس‌جمهور سابق موسوم به »حلقه 
سرخه‌ای‌ها« بر گرده بانکداری کشور، 
دستگیری سلطان موز )پدر داماد رئیس 
دولت وقت(، ماجرای فیش‌های نجومی، 
انتصاب جاسوسان دوتابعیتی در تیم 

گزارش

یکی از اصول مهم سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران 
که در قانون اساسی به آن اشاره و تأکید شده و برگرفته 
از فطرت انسان‌های آزادیخواه و آرمان‌هاست، حمایت از 
نهضت‌های آزادیبخش و حق تعیین سرنوشت ملت‌هاست. 
لذا از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی، در دولت‌های مختلف و 
با فراز و نشیب‌های گوناگون این سیاست اصولی در حمایت 
از گروه‌های مقاومت فلسطینی سرلوحه دستگاه دیپلماسی 

است. بوده 
از آنجا که رژیم صهیونیستی با زور و خشونت و با حمایت 
قدرت‌های بزرگ به اشغال سرزمین ملت فلسطین مبادرت 
کرده و حقوق اولیه انسانی را از آنها سلب کرده و بخش مهمی 
از این جمعیت را وادار به کوچ اجباری و مهاجرت از سرزمین 
مادری نموده و بخشی از جمعیت را نیز در محاصره و تحت 
تحریم و شدیدترین تدابیر امنیتی قرار داده است، به توسعه 
شهرک‌سازی مبادرت کرده و به‌صورت دائمی در حال افزودن 
بر قلمرو سرزمین‌های اشغالی است، لذا گروه‌های مقاومت 
از همان سال‌های نخستین تشکیل این رژیم مجعول به 
مبارزه با اشغالگران مبادرت کرده ولی در آزادسازی اراضی 
اشغالی و کسب حقوق خود نه تنها به نتیجه نرسیده‌اند بلکه 
توسعه‌طلبی رژیم صهیونیستی افزون‌تر هم شده است. 
در مواردی نیز گروه‌های مقاومت با میانجیگری کشورهای 
مختلف وارد مذاکره با مقامات این رژیم شده‌اند، لیکن با عدم 
پایبندی صهیونیست‌ها به تعهدات‌شان مواجه گردیده‌اند. 
نمونه واضح این امر، مذاکرات تشکیلات خودگردان فلسطین 
)دوره یاسر عرفات( بوده که با عدم نتیجه و با سرخوردگی آنها 
همراه بوده است. سازمان‌های بین‌المللی نیز با توجه به 
حمایت قدرت‌های غربی در توقف فعالیت‌های خشونت‌بار، 
ضد‌ حقوق بشری و توسعه‌طلبانه این رژیم موفق نبوده‌اند 
و شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز همواره در قبال 
جنایات سکوت کرده است. لذا چاره‌ای جز مبارزه و استفاده 
از زور در مقابل رژیمی که چیزی جز زبان زور نمی‌فهمد، باقی 

نمانده است.
گروه‌های مقاومت علی‌الخصوص حماس و جنبش جهاد 
اسامی فلسطین با آموختن از تجارب گذشته به تقویت نیروی 
نظامی مقاومت مبادرت کرده و تلاش کرده‌اند در جنگ‌های 
چریکی و نامنظم به مبارزه با رژیم موقت صهیونیستی 
بپردازند. جنگ‌های 8 روزه و 22 روزه غزه و در حال حاضر 
عملیات طوفان الاقصی که بزرگ‌ترین و پیچیده‌ترین عملیات 
نظامی علیه این رژیم بوده در این راستا قابل ارزیابی است.
رژیم صهیونیستی بعد از عملیات طوفان الاقصی و شکست 
اطلاعاتی و امنیتی از گروه‌های مقاومت به دنبال بهانه‌تراشی 
برای توجیه این شکست مفتضحانه است و جمهوری اسلامی 

ایران را متهم به دخالت در این عملیات می‌کند.
دستگاه دیپلماسی تاکنون در این بحران عملکرد موفقی 
داشته است، لیکن باید تلاش کند تا در تله دشمن گرفتار 
نشود. بهترین مسیر برای خاتمه بحران حمایت از میانجیگری 
کشورهای عربی مانند مصر، عربستان سعودی، اردن یا قطر 
میان گروه‌های مقاومت و این رژیم است. زیرا ورود مستقیم 
نظامی قدرت‌های بزرگ به این بحران و از جمله ایران 
پیامدهای غیرقابل پیش‌بینی و خسارت‌های بسیاری برای 
همگان خواهد داشت. هدف اصلی ایران و محور مقاومت 
شکست رژیم صهیونیستی و آزادسازی اراضی اشغالی است و 
این مهم با عملکرد این رژیم در آینده نزدیک تحقق خواهد 
یافت. به اعتقاد نگارنده، این عملیات پیامدهای زیر را بر 
امنیت و موجودیت این رژیم موقتی خواهد داشت و زمینه‌های 
فروپاشی را فراهم خواهد کرد و لذا نیازی به دخالت و درگیری 

با این رژیم در حال انقراض نیست:
  عملیات طوفان الاقصی هیمنه ارتش رژیم صهیونیستی و 

شکست‌ناپذیری آن را در هم شکسته است.
 شهروندان این رژیم دیگر اعتمادی به دولت در حفظ 
امنیت خود ندارند و اعتراضات داخلی افزایش خواهد یافت.
 مهاجرت معکوس از این رژیم تسریع خواهد شد و بخشی 
از مهاجران به کشورهای خود باز خواهند گشت و سیاست 
شهرک‌سازی و افزایش جمعیت با شکست مواجه خواهد شد.

 شکست اطلاعاتی و امنیتی موساد و شاباک واضح است.
 امنیت سرمایه‌گذاری در اراضی اشغالی دچار چالش شده 
و شرکت‌های سرمایه‌گذار منابع مالی خود را خارج خواهند 
کرد، لذا افزایش رکود اقتصادی و بیکاری اتفاق خواهد افتاد.
 در سطح منطقه‌ای عادی‌سازی روابط این رژیم با کشورهای 
عربی متوقف و دچار اختال خواهد شد، لذا انزوای این 

رژیم در منطقه متداوم خواهد بود.
 با توجه به فجایع انسانی غزه، در جامعه و سازمان‌های 
بین‌المللی و نزد افکار عمومی ملت‌ها و بسیاری از دولت‌ها 
وجهه و پرستیژ این رژیم به‌عنوان دولت جنایتکار بیش از 

گذشته نمایان و تثبیت خواهد شد.
 تحت این شرایط کشورهایی مانند جمهوری اسامی ایران 
و اعضای محور مقاومت می‌توانند در گوشه‌ای امن نظاره‌گر 
مرگ تدریجی این رژیم مجعول با کمترین هزینه و بیشترین 

فایده باشند.

 سیاست خارجی ایران 
در حمایت از طوفان الاقصی

وقتی در مقابل 
ظلم به مردم 

مظلوم غزه 
قطعنامه‌ای 

برای جلوگیری 
از این جنایات 

به شورای 
امنیت سازمان 

ملل می‌رود، 
از ناحیه همان 

نظام سلطه و 
در رأس آنها 

امریکا وتو 
می‌شود

 رئیس‌جمهور پنجشنبه گذشته در همایش 
تجلیل از دستاوردها و تکریم فعالان نظام 
بهداشت کشور در دولت مردمی، ضمن 

گرامیداشت و ادای احترام به روح شهدای 
مظلوم غزه گفت: این روزها روزهای بسیار 
سختی برای امت اسامی و مردم جهان است 
که شاهد جنایات هولناک مستکبران عالم و 
نظام سلطه علیه مردم مظلوم غزه هستند.

خشم ملت‌ها از نظم ناعادلانه جهانی
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه این جنایات 
نسبت به هر کسی نارواست اما نسبت به 
کودکان بسیار حزن‌آور، اندوهناک و خشم‌آور 

است، تصریح کرد: خشم و نفرتی که امروز در 
جهان بر همه ملت‌ها و با همه عقاید و باورها 
ایجاد شده، ناشی از نظم ناعادلانه جهانی 
است که در آن به زنان و کودکان این‌گونه ظلم 

شده و جای ظالم و مظلوم عوض می‌شود.
رئیس‌جمهور در ادامه، وتوی قطعنامه توقف 
حمات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه را ظلمی مضاعف به فلسطینیان 
و بلکه به بشریت عنوان کرد و گفت: وقتی 
در مقابل ظلم به مردم مظلوم غزه که 

یا از خانه‌هایشان بیرون رانده شده یا 
خانه‌های‌شان بر سرشان ویران شده است، 
قطعنامه‌ای برای جلوگیری از این جنایات به 
شورای امنیت سازمان ملل می‌رود، از ناحیه 
همان نظام سلطه و در رأس آنها امریکا وتو 
می‌شود. ما در چنین جهانی در حال زندگی 

. هستیم

آنچه در غزه می‌گذرد، تابلوی حقوق بشر 
غربی است

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه امروز پرچم 
دفاع از مظلومین فلسطین که خون‌شان به 
خاطر سلطه‌طلبی، استکبار و فزون‌طلبی 
سلطه‌گران که در رأس آن شیطان بزرگ 
امریکا قرار دارد، از سوی نظام اسامی 
برافراشته شده است، خطاب به مدعیان 
تمدن غربی گفت: آنچه که امروز در غزه و 
علیه مردم مظلوم فلسطین در حال وقوع 
است تابلویی از مدنیت، آزادی و حقوق بشر 
ادعایی شماست که دل هر یک از آحاد انسان 
روی زمین را می‌‌آزارد و با همه وجود نسبت به 
امریکا و رژیم صهیونیستی خشم و نفرت پیدا 
می‌کند. وی در ادامه فجایع در حال وقوع در 
غزه را نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت از 
سوی امریکا، رژیم صهیونیستی و حامیان آنان 
توصیف کرد و گفت: ما معتقدیم قطعاً خون 
شهیدان مظلوم فلسطینی نظم کنونی جهان 
را به هم خواهد ریخت و نظام عادلانه‌ای را در 

جهان مستقر خواهد کرد.

باید پیشگیری کرد تا نوبت به درمان 
نرسد

رئیس‌جمهور در ادامه با مهم خواندن نقش 
فعالان حوزه بهداشت و بیان اینکه پیشگیری 
بهتر از درمان است، گفت: یک اصل عقلانی 
و قابل دفاع وجود دارد و آن این است، باید 
پیشگیری کرد که نوبت به درمان نرسد. 
بهداشت کمک بسزایی به درمان و سلامت 

جسم، جان و روح و روان جامعه می‌کند.

ح بهداشتی در  فعال شدن 2هزار طر
دولت سیزدهم

وی با اشاره به زحمات و جانفشانی‌های 
کادر بهداشت و سامت بویژه در دوران 
فراگیری بیماری کرونا، گفت: 370 هزار 

داوطلب بهداشت در کشور به عنوان یک 
وظیفه انسانی و اسامی در حوزه بهداشت 
و پیشگیری تاش می‌کنند. جذب 4 هزار 
نفر از بهِـــوَرزان در این دولت می‌تواند کمک 
خوبی برای حوزه بهداشت، درمان و سامت 
کشور باشد. همچنین دو هزار طرح بهداشتی 
از چهار هزار طرح تعریف‌شده در حوزه 
بهداشت در این دو سال اخیر فعال شده 

. ست ا
رئیس‌جمهور توجه به امنیت غذایی و 
کاهش آلایندگی هوا در حفظ سامت 
جامعه را مورد تأکید قرار داد و با بیان اینکه 
تهدید بهداشت و سامت مردم از سوی هر 
دستگاهی منکر است، افزود: وقتی از امر به 
معروف و نهی از منکر می‌گوییم، منظور فقط 
یک مورد خاص در یک اداره نیست؛ لذا هر 
اقدامی که باعث تهدید سامت مردم است، 
منکر است و باید از وقوع آن جلوگیری کرد.
وی به سفر پیشین خود به نیویورک و دیدار 
با ایرانیان در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل اشاره کرده و گفت: در یکی از دیدارها 
بانوی متخصصی آمارهایی از ارتقای سامت 
در جمهوری اسامی ایران مستند به آمار 
بانک جهانی ارائه داد که حاکی از این بود 
که ایران در سال‌های پس از انقلاب اسامی 
در مقایسه با کشورهای اروپایی، همسایه 
و جهان اسام گام‌های مؤثرتر و بهتری در 
جهت رفع فقر و بیماری و ارتقای امید به 

زندگی برداشته است.
آیت‌الله رئیسی در همین زمینه گام‌های 
پرافتخار نظام سامت در دوران انقاب را 
مرهون تلاش‌های فعالین حوزه بهداشت 
دانسته و تصریح کرد: بهورزان و فعالین 
حوزه بهداشت سربازان گمنامی هستند که 
کمتر دیده می‌شوند ولی تأثیرات شگرفی در 
ارتقای شاخص‌های بهداشتی و سلامت کشور 

ایفا کرده و می‌کنند.
در این گردهمایی بهرام عین‌اللهی وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن 
قدردانی از اهتمام رئیس‌جمهور و دولت به 
حوزه بهداشت و سامت گفت: جمهوری 
اسامی ایران منحصربه‌فردترین ساختار 
بهداشت دنیا را دارد و شبکه‌های بهداشت در 
سراسر کشور و همچنین بهورزان از ابتکارات 

جمهوری اسامی ایران هستند.

دولت

گروه سیاسی

 رئیس‌جمهور از رد قطعنامه‌های شورای امنیت 
برای جلوگیری از بمباران غزه شدیداً انتقاد کرد

وتوی امریکایی
به نفع جنایتکاران

همایش تجلیل 
از دستاوردها و 
تکریم فعالان 

نظام بهداشت 
کشور در دولت 

مردمی

president.ir

گروه سیاسی
مذاکره‌کنندگان هسته‌ای و...

 
دروغ می‌گویم، پس هستم!

آنچه در تحلیل بیانیه حزب اعتدال 
و توسعه اهمیت مضاعف دارد، دست 
خالی تنظیم‌کنندگان بیانیه در انتقاد 
از عملکرد اقتصادی دولت و استمداد 
از دروغ است. در حالی در این بیانیه از 
تعابیری مانند »رشد منفی اقتصاد ملی«، 
»افزایش سرسام‌آور حجم نقدینگی«، 
»کاهش نرخ اشتغال«، »پایین آمدن 
ظرفیت تولیدی بخش عظیمی از صنایع و 
کارخانجات« و... استفاده شده است که نه 
تنها این ادعاها خلاف واقع و دروغگویی 
رسمی است، بلکه سیاست‌های اقتصادی 
حزب لیبرال‌مشرب اعتدال و توسعه و 
رویکردهای اشرافی و ضد مردمی دولت 
قبل، عامل اصلی آسیب دیدن اقتصاد 
کشور و معیشت مردم بوده و از سوی 
دیگر آمارهای رسمی داخلی و بین‌المللی 
نیز ناقض آمارسازی‌های بیانیه‌نویسان 

اعتدال‌گراست. 
ی  لید تو کز  مرا و  کارخانه‌ها  ی  حیا ا
ورشکست‌شده در دولت قبل، پیش‌بینی 
رشد 4.1 درصدی اقتصاد ایران توسط بانک 
جهانی تا پایان 2023 و نیز اعلام تک‌رقمی 
شدن نرخ بیکاری و افزایش نرخ اشتغال 
در دو سال نخست دولت رئیسی نسبت 
به عملکرد هشت ساله دولت قبل توسط 

مرکز آمار، از دلایل عصبانیت و دروغ‌پردازی 
بیانیه‌نویسان است.

 
سینه‌خیز رفتن برجام‌نویسان

حمله به سیاست خارجی دولت سیزدهم، 
محور دیگر کنش انتخاباتی حزب اعتدال 
و توسعه است که به نظر می‌رسد در 
آینده نیز دنبال شود. نویسندگان این 
بیانیه در حالی دم از ضرورت تعامل مؤثر، 
سازنده و تنش‌زدایی با نظام بین‌الملل 
و لزوم پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( می‌زنند که در این فقره نیز 
کارنامه غیرقابل دفاعی دارند. دقیقاً همان 
آواربرداری دولت در عرصه اقتصادی در 
حوزه سیاست خارجی نیز تکرار شده است 
و روابطی که در دولت قبل به تنش کشیده 
شدند در دولت سیزدهم احیا شدند؛ از 
احیای روابط با عربستان تا پیوستن به 
پیمان‌های بین‌المللی امنیتی و اقتصادی 
مانند شانگهای و بریکس که ذیل سیاست 
خارجی، توازن و راهبرد سیاست همسایگی 
عملیاتی شدند و جایابی بهینه ایران در 
ساختار‌های بین‌المللی را در پی داشتند، 
در حالی که در دولت قبل با وعده نسیه 
برجام، تمام ساختارهای اقتصادی و 
تولیدی به برجام و FATF گره خورد و 
نتیجه آن تحقق تاریکی و ویرانی همه‌جانبه 
و بی‌سابقه‌ای بود که در سال‌های 1392 تا 

1400 برای ایران رقم خورد.


